1

令和６年度 第１０回 役員会議事録

（令和６年１１月２６日開催分）

〔出席者〕

 湊総長

稲垣理事、岩井理事、江上理事、小幡理事、北川理事、國府理事、澤田理事、野崎理事、

引原理事

〔ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ〕

石川副学長、宇佐美副学長、大嶋副学長、笠井副学長、河野副学長、杉野目副学長、髙倉副学長、

時任副学長、宮川副学長、米田副学長、山口監事、吉貴監事

・令和６年度第９回役員会議事録（案）について、了承された。

議 事

1. 京都大学生態学研究センター規程の一部改正について

生態学研究センターにおいて、センター長の任期等について見直しが行われたことに伴い、

補欠のセンター長の任期を定めるとともに、センター長の再任に関する規定を改めるため並

びにセンター長に事故があるとき及び欠けたときの職務の代理等について定めるため、所要

の改正を行う旨説明があり、審議の結果、原案通り決議した。

2. 無機廃液の外部委託処理化に伴う京都大学排出水・廃棄物管理等規程の一部改正について

無機廃液の処理を学内集中処理から外部委託処理に変更するとともに、学内集中処理に

供していた装置を無機廃液の性状分析等のために引き続き供することに伴い、所要の改正を

行う旨説明があり、審議の結果、原案通り決議した。